
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/034 
 

z 34. schůze RMČ Brno-jih konané dne 12.02.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

7. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 34. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost paní xxx, bytem Za Mostem č. pop. 643, č. or. 14, 617 00 Brno, byt č. 

13, 2 + 1, o rozšíření nájemní smlouvy o syna xxx.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje rozšíření nájemní smlouvy pro paní xxx, o syna xxx, bytem 

č. 13, 2 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 643, č. or. 14, 617 00 Brno. Nová nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 



 

 

2 

 

3.2 

Žádost paní xxx, bytem Za Školou č. pop. 649, č. or. 5, 617 00 Brno, byt č. 

22, o souhlas s instalací antény a modemu.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje instalaci antény a modemu na fasádu budovy u balkonu, 

na domě Za Školou č. pop. 649, č. or. 5, 617 00 Brno, pro paní xxx, byt č. 22. Práce budou 

provedeny odbornou firmou a na vlastní náklady nájemce. Po ukončení nájmu uvedení do 

původního stavu. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

3.3 

Žádost paní xxx, bytem Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno, byt 

č. 12, 3 + 1,  o souhlas se stavebními úpravami bytového jádra. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje stavební úpravy bytového jádra, paní xxx,  v domě Schwaigrova 

č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno, byt č. 12, 3 + 1, které budou provedeny odbornou firmou 

na vlastní náklady nájemce, a za podmínky zachování dispozičního řešení bytu (za 

stávajících rozměrů a členění). Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

3.4 
Nabídkové řízení na pronájem části pozemku p.č. 584 o výměře 386 m2, 

části pozemku p.č. 585/2 o výměře 114 m2 a části pozemku p.č. 585/2                         

o výměře 235 m2, vše v k.ú. Trnitá – doplnění kritéria pro hodnocení 

nabídek. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih stanovuje doplnění kritéria pro hodnocení nabídek na nabídkové řízení 

na pronájem části pozemku p. č. 584 o výměře 386 m2, části pozemku p. č. 585/2 o výměře 

114 m2 a části pozemku p. č. 585/2 o výměře 235 m2, vše v k.ú. Trnitá takto: 

  

 



 

 

3 

1. celková nabídková cena – 50 % 

2. způsob využití s ohledem na potřeby statutárního města Brna a MČ Brno-jih (vzhled, 

estetický dojem) – 50 % 

   

RMČ Brno-jih stanovuje hodnotící komisi RMČ Brno-jih. 

             

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:  Křapová 
 

 

ad 4) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

4.1  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji části pozemku p.č. 1157/8 v k.ú. Komárov. 
 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih doporučuje prodej části pozemku p.č. 1157/8  v k.ú. Komárov. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.2  

Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 1192, k.ú. Horní 

Heršpice, a to dohodou k 29.02.2020. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2020. Komise 

doporučuje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 1192, k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  

schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 1192, k.ú. Horní Heršpice pro paní xxx,  

a to k 29.02.2020. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 smlouvy o nájmu pozemku 

č. 05 08 21 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně 

vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

4.3  

Žádost pana xxx, o propachtování části pozemků p.č. 1192 a p.č. 1191/1, 

k.ú. Horní Heršpice. 



 

 

4 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 20.01.2020. Komise 

doporučuje pacht části pozemků p.č. 1192 a p.č. 1191/1, k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  

schvaluje pacht částí pozemků p.č. 1192 a p.č. 1191/1, k.ú. Horní Heršpice, pro pana  

xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0720030005 a pověřuje starostu 

jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.4  

Žádost xxx, o pronájem pozemku p.č. 808 a části pozemku (id. 1/41) p.č. 

811/1, k.ú. Horní Heršpice. 
 

Komentář:  

Jedná se o převod nájemní smlouvy na nového vlastníka garáže 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 808 a části pozemku (id. 1/41) p.č. 811/1, 

k.ú. Horní Heršpice, pro xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o nájmu pozemku č. 

0720030010 a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně 

vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.5  

Žádost Dopravního podniku města Brna, a.s., Hlinky 64/151, Pisárky,  

656 46 Brno, zastoupeného fy ZPI, spol. s r.o., o vyjádření ke stavbě 

„Stavební úprava smyčky Komárov, parku a autobusové zastávky 

Komárov“. 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Stavební úprava smyčky Komárov, parku                 

a autobusové zastávky Komárov“, mj. na pozemcích SMB p.č. 662/1, 662/2, 663/2, 1570/9, 

1875 a 1571/2 k.ú. Komárov, svěřených MČ Brno-jih, a to dle projektové dokumentace                      

k DSP vypracované fy ZPI spol. s r.o., U Červeného mlýna 613/2, 612 00 Brno v 12/2019.  

 
 



 

 

5 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1  

Žádost paní xxx, o udělení souhlasu s prodloužením 1 stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP na parkovišti v ulici Za mostem 2. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením. 

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí                        

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- žádost paní xxx 

- kopie ZTP paní xxx 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením 1 stávajícího vyhrazeného parkovacího 

stání, pro paní xxx, na parkovišti v ulici Za mostem 2. Za stávajících podmínek je souhlas 

udělen na dobu neurčitou.  RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

           

       

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

5.2  

Zanesení nové lokality do přílohy Nařízení č. 1/2002 v platném znění, 

kterým se vydává Tržní řád  
 

Komentář:  

Návrh na změnu přílohy Tržního řádu:  

 

HLAVA B: 

B3) Tržní místa – k.ú. Horní Heršpice: 

- nová lokalita – pozemky p.č. 1090/1, 1093, 1094, ul. Bednářova 16 – okolí 

kulturního domu, výměra parcel, max. doba prodeje 08:00-22.00 h. 

 

Příloha: 

- snímek pozemkové mapy s vyznačením parcelních čísel 

- aktualizované znění přílohy tržního řádu účinné od 1. 12. 2019 

 



 

 

6 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu přílohy Tržního řádu č. 1/2002, kterým se vydává Tržní 

řád dle návrhu. RMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět 

Živnostenský úřad MMB. 

                                                                                        

                                                                                        

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová 

 

 

 

5.3  

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, 

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních 

a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku. 
 

Komentář:  

Novela OZV byla projednána na 29. schůzi RMČ Brno-jih dne 27. 11. 2019 a následně 

projednána na 7. zasedání ZMČ Brno-jih dne 12. 12. 2019.  

Usnesení ZMČ Brno-jih ze dne 12. 12. 2019:   

ZMČ Brno-jih schvaluje navrhovanou změnu v textu obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních                      

a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

V příloze obecně závazné vyhlášky se vypouští ulice K Nábřeží, Zelná a text: „Pohostinská 

zařízení“. Nově se zařazují ulice Hněvkovského, K Lávce s textem: „Restaurační zahrádky 

Po-Ne od 10:00 do 22:00 hod., výjimku může udělit RMČ v případě konání mimořádných 

akcí“. 

Dle vyjádření Odboru vnitřních věcí MMB nelze variantu, kterou schválilo ZMČ Brno-jih dne 

12. 12. 2019 předložit ZMB. 

 

 

Příloha:  

- Vyjádření Odboru vnitřních věcí MMB 

- Materiál schválený na 7. zasedání ZMČ Brno-jih dne 12. 12. 2019 

- Opravená příloha OZV dle konzultace s Odborem vnitřních věcí MMB 

 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje opravu přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních                        

a restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih.  

                                                                                        

 ZMČ 

                                                



 

 

7 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

6.1 

MŠ Brno, Slunná 25, p. o. – Žádost o schválení přijetí finančního daru 

Příloha: 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 

 

Komentář: 

Ředitelka MŠ Brno, Slunná 25, p. o., žádá o schválení přijetí finančního sponzorského daru 

pro MŠ Brno, Slunná 25, p. o., od firmy DAVENOR, s.r.o., Sušilovo náměstí 434/55, 683 01 

Rousínov, IČ 01390805, v celkové výši 10 000,- Kč.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím finančního sponzorského daru pro MŠ Brno,                    

Slunná 25, p. o., od firmy DAVENOR, s.r.o., Sušilovo náměstí 434/55, 683 01 Rousínov, 

IČ 01390805, ve výši 10 000,- Kč. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

6.2 

Návrh na ocenění učitelky u příležitosti Dne učitelů v roce 2020 

 

Přílohy: 

Kritéria pro podání návrhů na ocenění učitelů škol zřizovaných statutárním městem Brnem               

a jeho městskými částmi u příležitosti Dne učitelů v roce 2020 

Písemné zdůvodnění návrhu 

 

Komentář: 

Město Brno každý rok oceňuje učitele škol zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho 

městskými částmi u příležitosti Dne učitelů ve dvou kategoriích: 

• I. kategorie – Výrazná pedagogická osobnost roku 

• II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 

Návrhy na ocenění mohou podávat na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu 

města Brna v termínu do 14. února 2020 ředitelé nebo pedagogické kolektivy škol 

zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi, členové školských rad, 



 

 

8 

jednotlivé městské části a členové Komise výchovy a vzdělávání RMB. Písemný návrh musí 

obsahovat kategorii ocenění, titul, jméno a příjmení učitele, pracoviště učitele, délku 

pedagogické praxe a zdůvodnění navrhovaného ocenění. 

Školská komise doporučuje RMČ Brno-jih podat návrh na ocenění paní učitelky xxx, která již 

31 let učí na ZŠ Bednářova žáky první a druhé třídy. Písemné zdůvodnění je v příloze 

materiálu. 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s podáním návrhu na ocenění xxx, učitelky ZŠ Brno., Bednářova 

28, p. o., v rámci ocenění učitelů škol zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho 

městskými částmi u příležitosti Dne učitelů v roce 2020 a pověřuje vedoucí Odboru školství 

a kultury ÚMČ Brno-jih zasláním návrhu na OŠMT MMB. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 
         

 

 

6.3 

Šetření stížnosti ČŠI na ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

Přílohy: 

Výsledek šetření stížnosti ČŠI 

Odpověď ředitelky školy 

Dopis stěžovatelce 

 

Komentář: 

Městská část Brno-jih obdržela výsledek šetření stížnosti Českou školní inspekcí (ČŠI). 

Stížnost podala matka žákyně 3. třídy vzdělávající se podle individuálního vzdělávacího plánu 

na ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

OŠK ÚMČ Brno-jih projednal výsledek šetření stížnosti s ředitelkou školy, která podala 

vysvětlení k průběhu šetření ČŠI a ke způsobu vedení výuky zohledňující žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, a v písemné podobě předala přijatá nápravná opatření. 

 

 

 

Stanovisko komise: 

Školská komise záležitost projednala dne 27. 1. 2020 a bere na vědomí výsledky šetření 

stížnosti ČŠI. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dopisu stěžovatelce, který je v příloze materiálu,                        

a pověřuje starostu jeho podpisem. 



 

 

9 

 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 
 

 

 

ad 7) Různé 
 

7.1 

Návrh sociální a zdravotnické komise na schválení daru k životnímu jubileu 

občana  
 

 

Komentář:  

Přihlášeným seniorům, kteří v daném roce oslaví 70, 75, 80, 85, 90 a více let, budou na 

„setkání jubilantů“ na Radnici Brno – jih, předány dárkové poukazy Tesco v následujících 

hodnotách: 500,- Kč občanům, kteří v daném roce oslaví 70 a 75 let, 700,- Kč občanům, kteří 

v daném roce oslaví 80 a 85 let, 1.000,- Kč + kytice v hodnotě 500,- Kč (tj. celkem                   

1.500,- Kč), kteří v daném roce oslaví 90 a více let.  Přihlášeným seniorům, jež se nedostaví 

na „Setkání jubilantů“ bude dar po předchozí domluvě předán osobně členy sociální                          

a zdravotnické komise nebo zástupci radnice v místě jejich bydliště.       

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje finanční dar ve formě dárkových poukázek Tesco v celkové 

hodnotě 500,- Kč, občanům, kteří v daném roce oslaví 70 a 75 let, 700,- Kč občanům, 

kteří v daném roce oslaví 80 a 85 let, 1.000,- Kč + kytice v hodnotě 500,- Kč, tj. celkem 

1.500,- Kč občanům, kteří v daném roce oslaví 90 let a více. Dar bude předán na „Setkání 

jubilantů“, popř.  po dohodě v místě jejich bydliště.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Večeřová 

 

 

 

 

  

7.2 

Darovací smlouva uzavíraná dle ustanovení § 2055 a násl. zákona                   

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 

městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                     

617 00  Brno, IČ: 44992785 a  panem xxx. Předmětem daru je 1 ks 

mikrovlnná trouba, 1 ks varná konvice, 3 ks odpadkový koš vnitřní a 2 ks 



 

 

10 

odpadkový koš venkovní. Předmět daru bude použit na vybavení 

Kulturního domu Bednářova 16. 
 

 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje  Darovací smlouvu uzavíranou dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785, zastoupenou 

Mgr. Josefem Haluzou, starostou a panem xxx. Předmětem daru je 1 ks mikrovlnná trouba, 

1 ks varná konvice, 3 ks odpadkový koš vnitřní a 2 ks odpadkový koš venkovní. Předmět 

daru bude použit na vybavení Kulturního domu Bednářova 16.  
 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

7.3 

Dohoda o poskytování náhradního plnění v roce 2020 č. M/JB/2020/02, 

uzavíraná se společností MONIT plus, s.r.o., náměstí Svobody 76/11, 602 00 

Brno,  IČ: 27687660. 
 

 

Komentář:  

Povinnosti vyplývající ze zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů, zabezpečuje ÚMČ Brno-jih také prostřednictvím tzv. náhradního plnění odběrem 

výrobků chráněné dílny společnosti MONIT plus, s.r.o. Z tohoto důvodu je navrhováno 

uzavření dohody o odběru výrobků této společnosti v roce 2020 v celkovém objemu              

200.000,- Kč. 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje znění Dohody o poskytování náhradního plnění v roce 2020                 

č. M/JB/2020/02, uzavírané se společností MONIT plus, s.r.o., náměstí Svobody 76/11, 

602 00 Brno,  IČ: 27687660 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

7.4 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/035 – 26.02.2020  

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 13.02.2020 
 



 

 

11 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


